ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2017 года  		  	                     №  417

г. Тверь

О конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери

	Руководствуясь Уставом города Твери, постановлением администрации города Твери от 27.03.2017 № 391 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Создать конкурсную комиссию при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери.
	2. Утвердить:
2.1. положение о конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери (приложение 1);
2.2. состав конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации города Твери от 12.03.2015 № 275 «О конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям»;
3.2. Постановление администрации города Твери от 28.05.2015 № 713 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 12.03.2015 № 275 «О конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям»;
3.3. Постановление администрации города Твери от 02.02.2016 № 156 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 12.03.2015 № 275 «О конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям»;
3.4. Постановление администрации города Твери от 25.08.2016 № 1427 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 12.03.2015 № 275 «О конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям»;
3.5. Постановление администрации города Твери от 22.02.2017 № 266 «О внесении изменения в Постановление администрации города Твери от 12.03.2015 № 275 «О конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери					      А.В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению администрации
города Твери
от «29» марта 2017 № 417

[bookmark: Par33]ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери

I. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери (далее - Конкурсная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом.
1.2. Конкурсная комиссия формируется из представителей общественности, администрации города Твери, депутатов Тверской городской Думы и общественных организаций.
1.3. В своей работе Конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, решениями Тверской городской Думы, правовыми актами администрации города Твери, а также настоящим Положением.

II. Функции Конкурсной комиссии

2.1.Основные функции Конкурсной комиссии:
2.1.1. организационное обеспечение и проведение конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери (далее также конкурс);
2.1.2. утверждение текста объявления о проведении конкурса;
2.1.3 обеспечение всесторонней и непредвзятой оценки представляемых заявок на участие в конкурсе участников конкурса;
2.1.4 определение состава участников конкурса, заявки которых подлежат дальнейшему рассмотрению;
       2.1.5 определение победителей конкурса и размера субсидии на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери;
2.1.6 рассмотрение отчетов, представленных получателями субсидии в соответствии с договором о предоставлении субсидии;
2.1.7 принятие решения о признании конкурса несостоявшимся.
2.2. При осуществлении деятельности Конкурсная комиссия вправе:
2.2.1. запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления города Твери, организаций необходимые для выполнения своих задач материалы и информацию;
2.2.2. заслушивать на своих заседаниях членов Конкурсной комиссии, а также не входящих в ее состав представителей администрации города Твери, Тверской городской Думы, научного сообщества и общественности, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии;
2.2.3. осуществлять иные полномочия для реализации задач Конкурсной комиссии.

III. Организация и порядок работы Конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Конкурсной комиссии.
3.2. Председатель Конкурсной комиссии:
3.2.1. руководит деятельностью Конкурсной комиссии, проводит заседания Конкурсной комиссии, распределяет обязанности между членами Конкурсной комиссии;
3.2.2. определяет место, время проведения и утверждает повестку дня заседания Конкурсной комиссии;
3.2.3. подписывает от имени Конкурсной комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Конкурсную комиссию задач;
3.2.4. представляет Конкурсную комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.
3.3. Заместитель председателя Конкурсной комиссии осуществляет полномочия председателя Конкурсной комиссии в период его отсутствия.
3.4. Секретарь Конкурсной комиссии:
3.4.1. формирует пакет документов для каждого заседания Конкурсной комиссии, оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии;
3.4.2. формирует проект повестки дня заседаний Конкурсной комиссии и проект текста информационного сообщения о конкурсе;
3.4.3. оформляет протоколы заседаний Конкурсной комиссии;
3.4.4 формирует в дело документы Конкурсной комиссии, хранит их и передает их в архив управления социальной политики администрации города Твери в соответствии с номенклатурой дел данного управления.
3.4.5 осуществляет прием и регистрацию заявок претендентов на участие  в конкурсе.
3.5. Члены Конкурсной комиссии:
3.5.1. имеют право доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях Конкурсной комиссии;
3.5.2. в случае несогласия с принятым решением вправе изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Конкурсной комиссии;
3.5.3. при невозможности присутствия на заседании Конкурсной комиссии обязаны заблаговременно извещать об этом секретаря Конкурсной комиссии.
3.6. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с утвержденной повесткой дня заседания.
3.7. Заседание Конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Конкурсной комиссии имеет 1 голос.
3.8. Члены Конкурсной комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
В случае невозможности присутствия члена Конкурсной комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам. В этом случае оно оглашается на заседании Конкурсной комиссии и приобщается к протоколу заседания.
3.9. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии. Голосование осуществляется открыто.
3.10. Решения, принимаемые на заседании Конкурсной комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь Конкурсной комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия решения. Протокол составляется секретарем Конкурсной комиссии в 2 экземплярах. Один экземпляр протокола передается в управление социальной политики администрации города Твери, один остается у секретаря Конкурсной комиссии.
3.11. Отчет о работе Конкурсной комиссии подготавливается секретарем Конкурсной комиссии, утверждается ее председателем и представляется Главе администрации города Твери ежегодно не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.
3.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Конкурсной комиссии осуществляется управлением социальной политики администрации города Твери.

И.о. начальника управления
социальной политики							Л.В. Кузнецова

Приложение 2
к постановлению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «29» марта 2017 № 417

Состав конкурсной комиссия при администрации города Твери по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери

	Председатель комиссии:

	Агроскин
Александр Яковлевич

	начальник управления социальной политики
администрации города Твери

	Заместитель председателя:

	Касаева
Наталья Александровна
	начальник управления информации администрации города Твери

	Секретарь комиссии:

	Соловьева
Юлия Александровна

	главный специалист
управления социальной политики
администрации города Твери

	Члены комиссии:

	Александров
Андрей Александрович

	главный специалист управления
информационных ресурсов и технологий
администрации города Твери

	Баранова
Елена Павловна

	член Общественной палаты города Твери
 (по согласованию)

	Горягина
Анна Степановна

	секретарь Общественной палаты города
Твери  (по согласованию)

	Делаков Сергей
Юрьевич

	депутат Тверской городской Думы, председатель постоянного комитета Тверской городской Думы по градостроительству, архитектуре, транспорту и связи (по согласованию)

	Колосова Татьяна
Геннадьевна
	заместитель начальника отдела управления и
распоряжения имуществом департамента
управления имуществом и земельными
ресурсами администрации города Твери

	Мамонов
Сергей Анатольевич
	депутат Тверской городской Думы
(по согласованию)

	Николаева
Оксана Витальевна
	главный специалист отдела финансирования бюджетной сферы департамента финансов администрации города Твери

	Панчин Сергей
Андреевич

	депутат Тверской городской Думы
(по согласованию)

	Петров Евгений
Игоревич
	заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери

	Рыбачук Вадим
Борисович
	заместитель председателя Тверской городской Думы (по согласованию)

	Сорокина
Анжелика Владимировна
	главный специалист отдела судебной работы
в социальной, коммунальной, жилищной,
трудовой и финансовой сферах правового управления администрации города Твери

	Холодов
Илья Александрович

	депутат Тверской городской Думы
(по согласованию)»

И.о. начальника управления
социальной политики							Л.В. Кузнецова